РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУБОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СЕМИЧАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СЕМИЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

«20» октября 2022 г.

                                             № 46
х. Семичный
Об определении на территории Семичанского сельского поселения, перечня мест, нахождение в которых  может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному,

и нравственному развитию, а также общественных мест, в которых
в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей, либо лиц, их замещающих или осуществляющих

мероприятия с участием детей»

В соответствии с Областным законом от 16.12.2009 № 346-ЗС «О мерах по предупреждению причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию», учитывая заключение муниципальной экспертной комиссии по оценке предложений об определении мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей Собрание депутатов Семичанского сельского поселения,
РЕШИЛО:

       1. Утвердить перечень мест на территории Семичанского сельского поселения, нахождение в которых  может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному, и нравственному развитию, а также общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей, либо лиц, их замещающих или осуществляющих мероприятия с участием детей согласно приложению к настоящему решению.

2. Считать утратившим силу решение Собрания депутатов Семичанского сельского поселения от 07.02.2020 № 100 г.  «Об определении мест на территории Семичанского сельского поселения, нахождение в которых  может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, а также общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей в возрасте до 16 лет без сопровождения родителей (лиц их заменяющих)  или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей»
3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением решения возложить на председателя Собрания депутатов Семичанского сельского поселения.

Председатель Собрания депутатов –
Глава Семичанского сельского поселения                                А.Ю. Виноградов
Приложение
к решению Собрания депутатов

 Семичанского  сельского поселения
 от     №

Перечень мест

на территории Семичанского сельского поселения,
нахождение в которых может причинить вред здоровью детей,
их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их замещающих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей
1. Места, в которых дети (лица, не достигшие возраста 18 лет) не могут находиться в любое время суток независимо от сопровождения их родителями (лицами, их замещающими) или лицами, осуществляющими мероприятия по  образованию, воспитанию, развитию, охране здоровья, социальной защите и социальному обслуживанию детей, содействию их социальной адаптации, социальной реабилитации и подобные мероприятия с участием детей (далее – лица, осуществляющие мероприятия с участием детей):

1.1. Объекты (помещения) юридических лиц или граждан, осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, которые предназначены для реализации услуг в сфере общественного питания, развлечений, досуга, при проведении мероприятий, сопровождающихся показом стриптиз-шоу, или другие места, которые предназначены для реализации только алкогольной продукции, пива и напитков изготовляемых на его основе.

1.2. Сооружения и территории строящихся либо не эксплуатируемых объектов, кроме случаев, связанных с осуществлением трудовой деятельности.
1.3. Мобильные вышки связи.

1.4. Объекты обеспечения жизнедеятельности населения (трансформаторная подстанция электрическая, газораспределительные подстанции, водонапорная башня)

1.5. Инженерные сети и коммуникации, кроме случаев, связанных с осуществлением трудовой деятельности.

1.6. Чердаки, подвалы, технические этажи, крыши жилых и нежилых строений, кроме жилых домов частного сектора.

1.7. Автодороги, кроме случаев, предусмотренных Правилами дорожного движения РФ.

2. Общественные места, в которых дети (лица, не достигшие возраста 16 лет) не могут находиться в ночное время (с 22 часов до 6 часов следующего дня) без сопровождения родителей (лиц, их замещающих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей:

2.1. Улицы, стадионы, парки, скверы, площади, территории образовательных учреждений.
2.2. Дворы не жилых домов и спортивные площадки (кроме жилых домов частного сектора).

2.3. Объекты (территории, помещения) общественных, а также юридических лиц или граждан, осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, которые предназначены для реализации алкогольной продукции.

2.4. Объекты (территории, помещения) юридических лиц или граждан, осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, которые предназначены для организации игр, в том числе компьютерных.

2.5. Кладбища.

2.6. Объекты (территории, помещения) юридических лиц или граждан, осуществляющих предпринимательскую  деятельность  без  образования    юридического    лица, которые предназначены   для реализации услуг в сфере торговли и общественного питания, для развлечений, досуга (учреждения культуры, танцевальные площадки, дискотеки, бары, кафе, закусочные, спортивные учреждения, бильярдные клубы и другие).